

HOLBORN HOLDING ApS

**Skovstien 3
8800 Viborg**

CVR-nr. 28 15 52 71

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den

Ole Thorbjørn Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors gennemgangserklæring	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

HOLBORN HOLDING ApS
Skovstien 3
8800 Viborg

Telefon: 40182529

CVR-nr.: 28 15 52 71

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: Viborg

Direktion

Ole Thorbjørn Larsen, direktør

Revisor

Skov Revision
Registreret revisionsanpartsselskab
Byvej 2
8543 Hornslet

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holdingselskab og formuepleje.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af selskabets langfristede tilgodehavender, da den tilknyttede virksomhed på nuværende tidspunkt ikke har tilstrækkelig likviditet til at afdrage på deres mellemværende. Det er ledelsens vurdering, at langfristet tilgodehavende er værdiansat forsvarligt. Se endvidere omtale i note 2.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 27.817, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 688.941.

Selskabets ledelse anser resultatet som værende ikke tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets udløb udbrudt en Covid-19 pandemi. Konsekvenserne heraf har været nedlukning af verdens lande, som får stor betydning for den globale økonomi. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden. Selskabet er påvirket af virkningerne af Covid-19, men det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af påvirkningen jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 7.

Derudover er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet er afhængige af, at selskabets kreditramme fastholdes og der tilføres ny kapital til finansiering af driften og de planlagte aktiviteter i de førstkommende år. Disse forhandlinger er endnu ikke afsluttet ved aflæggelse af regnskabet. Det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen kan reetableres via egen indtjening eller kapitaltilførsel. Det er ledelsens vurdering, at et sådant tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift. Se omtale i note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		27.639	30.353
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-13.000	-13.000
Andre driftsomkostninger		-6.005	0
Resultat før finansielle poster		8.634	17.353
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.640	148.159
Finansielle indtægter		8.723	9.831
Finansielle omkostninger	3	-52.016	-46.338
Resultat før skat		-32.019	129.005
Skat af årets resultat	4	4.202	21.790
Årets resultat		-27.817	150.795
Overført resultat		-27.817	150.795
		-27.817	150.795

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.203.925	1.203.925
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>39.000</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>1.203.925</u>	<u>1.242.925</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		468.040	465.400
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		239.473	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>10.460</u>	<u>10.460</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>717.973</u>	<u>475.860</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.921.898</u>	<u>1.718.785</u>
Andre tilgodehavender		0	242.988
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>4.202</u>	<u>21.790</u>
Tilgodehavender		<u>4.202</u>	<u>264.778</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.202</u>	<u>264.778</u>
Aktiver i alt		<u>1.926.100</u>	<u>1.983.563</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>563.941</u>	<u>591.758</u>
Egenkapital	5	<u>688.941</u>	<u>716.758</u>
Andre kreditinstitutter		<u>517.916</u>	<u>625.793</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>517.916</u>	<u>625.793</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	53.940	0
Banker		216.286	210.601
Gæld til tilknyttede virksomheder		435.305	424.010
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.012	0
Anden gæld		<u>11.700</u>	<u>6.401</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>719.243</u>	<u>641.012</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.237.159</u>	<u>1.266.805</u>
Passiver i alt		<u>1.926.100</u>	<u>1.983.563</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Efterfølgende begivenheder	7		
Eventualposter	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet er afhængige af, at der opnås tilsagn om fastholdelse af den nødvendige kreditramme til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i de førstkomende år. Selskabets ledelse har ført forhandlinger med selskabets bank omkring fastholdelse kreditrammen. Disse forhandlinger er endnu ikke afsluttet ved aflæggelse af regnskabet.

Det er ledelsens vurdering, at et sådant tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er pr. 31. december 2019 aktiveret aktiver for i alt t.kr. 718 under finansielle anlægsaktiver vedrørende kapitalandele i dattervirksomheder og tilgodehavende til tilknyttet virksomhed. Der er på nuværende tidspunkt usikkerhed omkring indregningen af kapitalandelenes værdi, grundet usikkerhed omkring en værdiansættelse af dattervirksomhedens og selskabet egne tilgodehavende til tilknyttet virksomheders vedrørende de fremtidige betalinger af afdrag og dermed usikkerhed om værdiansættelsen af aktivet.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets finansielle anlægsaktiver er værdiansat forsvarligt.

3 Finansielle omkostninger

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	16.879	0
Andre finansielle omkostninger	<u>35.137</u>	<u>46.338</u>
	<u>52.016</u>	<u>46.338</u>

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	<u>-4.202</u>	<u>-21.790</u>
	<u>-4.202</u>	<u>-21.790</u>

Noter

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	591.758	716.758
Årets resultat	0	-27.817	-27.817
Egenkapital 31. december 2019	125.000	563.941	688.941

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000 kr.. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	625.793	571.856	53.940	302.170
	625.793	571.856	53.940	302.170

7 Efterfølgende begivenheder

Der er efter statusdagen udbrudt en Covid-19 pandemi. Det er ledelsens vurdering, at denne pandemi er en ikke-regulerende hændelse og at følgerne heraf ikke påvirker aflæggelsen af regnskabet for 2019, herunder selskabets evne til at aflægge regnskabet efter going concern. Da selskabets kapitalandele optages til indre værdi, og da det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at opgøre størrelsen af påvirkningen i disse, så kan ledelsens ikke på nuværende tidspunkt ikke opgøre følgerne heraf på selskabets resultat.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Noter

8 Eventualposter

Selskabet har et udskudt skatteaktiv pr. 31/12 2019 på t.kr. 26. Beløbet er ikke indregnet i balancen pr. 31/12 2019, da der er usikkerhed omkring tidspunktet for udnyttelsen heraf.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 571, er der udstedt et ejerpantebrev for i alt t.kr. 700, hvoraf der er givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 1.203.

Yderligere er der stillet kaution for datterselskabers engagement med Jutlander Bank.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Ole Thorbjørn Larsen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-127510017420
Tidspunkt for underskrift: 01-09-2020 kl.: 14:15:32
Underskrevet med NemID

Hans Høj Nygaard

Som Revisor NEM ID
RID: 58496002
Tidspunkt for underskrift: 01-09-2020 kl.: 14:29:12
Underskrevet med NemID

Ole Thorbjørn Larsen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-127510017420
Tidspunkt for underskrift: 03-09-2020 kl.: 07:19:11
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 90fee1c6WMS240445105

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.